
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

DECRETO Nº. 207/2022 
 

Súmula: Altera os membros para compor a 

Câmara Municipal Intersetorial de Segurança 

Alimentar e Nutricional- CAISAN e altera 

membros Governamentais e Civis para 

compor o Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional- COMSEA do 

Município de Paulo Frontin PR, e das outras 

providências. 

 

JAMIL PECH, Prefeito Municipal de Paulo Frontin, no uso de suas atribuições legais;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica alterado nos termos do disposto do Decreto n° 042/2019 os membros para 
compor a Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional- 
CAISAN de Paulo Frontin/PR, a seguir mencionados. 

I- Representantes da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto: 

a) Titular: Michelle Regina Potuk   
b) Suplente: Laís Leilane Buratti Mibach 

II- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

a) Titular: Bruna Markevicz 
b) Suplente: Fabiana Patrícia Habeck 

III- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

a) Titular: Salete Rosa de França    
b) Suplente: Eloides Krul 

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente:  

a) Titular: Marcos Paulo Romanhiuk  
b) Suplente: Janderson Repczuk      



 

 

Art. 2º Fica alterado nos termos do disposto do Decreto n°042/2019 os membros para 
compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA do 
Município de Paulo Frontin/PR, a seguir mencionados. 

I- Representantes da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto: 

c) Titular: Michelle Regina Potuk   
d) Suplente: Laís Leilane Buratti Mibach 

II- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

c) Titular: Bruna Markevicz 
d) Suplente: Fabiana Patrícia Habeck 

III- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

c) Titular: Salete Rosa de França    
d) Suplente: Eloides Krul 

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente:  

a) Titular: Marcos Paulo Romanhiuk     
b) Suplente: Janderson Repczuk      

V- Representantes de Associações de Pais, Mestre e Funcionários das Escolas 
Municipais:  

a)     Titular: João Adalberto Brandl  
b)     Suplente: Mônica Chilanti 
a)     Titular: Mariluci Izabel Antosczyszyn Gibowsli 
b)     Suplente: Sabrina Konkel 

VI- Representantes do CODEFRON:  

a)     Titular: Eliseu Zapotoszek 
b)     Suplente: João Tomkiv 

VII- Representantes da Agro Palmas:  

a)    Titular: Marcos Junior Melnik 
b)   Suplente: Eugênio Hrenichen 

VIII- Representantes da Agro União:  

a)    Titular: Roberto Vienkoski 



 

 

b)     Suplente: Valdecir Jose Davies  

XI- Representantes da Associação de Produtores Rurais e Produtos Coloniais-APAF 

a)   Titular: Urbano Reisdorfer 
b)   Suplente: João Marek 

X- Representantes do Conselho de Alimentação Escolar-CAE 

a)   Titular: Cristiane Vergutz 
b)   Suplente: Romualdo Dorochinski Filho 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga-se as 
disposições em contrário.  
 

 

 

Paulo Frontin/PR, 20 de setembro de 2022. 
 

 

 

 

 

JAMIL PECH 

Prefeito Municipal 

 


